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____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

   KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nr. ______ prot.                                                                             Himarë, më ___ . ___ . 2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

18/05/2026 

Drejtuar: OE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk, me NIPT: K91628013D  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)       X      ose   

OE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk, me NIPT: K91628013D, me adresë: 

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 

2 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-83011-04-22-2026  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i pikës së transferimit të mbetjeve Palasë”,  me 

fond limit 75,000,000 (shtatëdhjetë e pesë milion lekë) pa TVSH dhe kohëzgjatje 6  (gjashtë) 

muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23/04/2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Buletini Nr. 29 datë 

27 Prill 2026 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “AGRI CONSTRUCTION” SHPK                                                        K01725001F 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

Vlera:  73,698,195.34 (shtatëdhjetë e tre milionë, gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë, njëqind e 

nëntëdhjetë e pesë presje tridhjetë e katër lekë  )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  OE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK                                    K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera : 72,002,866.46 (shtatëdhjetë e dy milionë, dy mijë, tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

presje dyzet e gjashtë  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.   OE “ARKONSTUDIO”  SHPK                                                                  L42019004I 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

Vlera:  0 (zero lekë)  pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  OE “EVEREST” SHPK                                                                               J78311921L 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera :  72,935,345.34 (shtatëdhjetë e dy milionë, nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë, treqind e 

dyzet e pesë presje tridhjetë e katër leke) pa TVSH. 
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      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “AGRI CONSTRUCTION” SHPK                                                            K01725001F 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

Vlera:  73,698,195.34 (shtatëdhjetë e tre milionë, gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë, njëqind e 

nëntëdhjetë e pesë presje tridhjetë e katër lekë  )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

➢ Oferta e paraqitur nga OE “AGRI CONSTRUCTION” SHPK me NIPT: K01725001F  ,me 

vlerë 73,698,195.34 (shtatëdhjetë e tre milionë, gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë, njëqind e 

nëntëdhjetë e pesë presje tridhjetë e katër lekë  )  pa TVSH,  nuk është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, 

duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, 

për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i 

përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit.  

 

Konkretisht  Referuar DST te publikuara nga Ak Bashkia Himare, Nga verifikimi ne SPE 

konstatohet se: Operatori ekonomik nuk ka bërë sigurimin e ofertës 

Në zbatim te DST-ve te publikuara, konkretisht pika  2.3.5 Kapaciteti teknik: 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse,nga 

verifikimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik nuk e plotëson këtë kriter.Ne 

lidhje me sa me siper OE “AGRI CONSTRUCTION” SHPK me NIPT: K01725001F    ,me 

vlerë 73,698,195.34 (shtatëdhjetë e tre milionë, gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë, njëqind e 

nëntëdhjetë e pesë presje tridhjetë e katër lekë ) pa TVSH,  nuk ploteson kriteret teknike, ligjore 

dhe ekonomike per realizimin e kesaj kontrate, per keto arsye skualifikohet nga kjo 

procedure. 

 

2.   OE “ARKONSTUDIO”  SHPK                                                                  L42019004I 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

Vlera:  0 (zero lekë)  pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

➢ Oferta e paraqitur nga OE “ARKONSTUDIO”  SHPK me NIPT:  L42019004I   ,me vlerë : 0 

(zero lekë) pa TVSH,  nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke i plotesuar  përcaktimet e nenit 38 të 

Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë s’kualifikohet.  

 

3.  OE “EVEREST” SHPK                                                                               J78311921L 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera :  72,935,345.34 (shtatëdhjetë e dy milionë, nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë, treqind e 

dyzet e pesë presje tridhjetë e katër leke) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Arsyet e skualifikimit: 

Oferta e paraqitur nga OE “EVEREST” SHPK me NIPT:  J78311921L   ,me vlerë : 

72,935,345.34 (shtatëdhjetë e dy milionë, nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë, treqind e dyzet e pesë 

presje tridhjetë e katër leke) pa TVSH,   nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke i plotesuar  përcaktimet 

e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, konkretisht  referuar DST-ve 

operatori ekonomik nuk plotëson kriteret e pikave 2.3.5  pika a) dhe b) ; 2.3.8; 2.3.9; 2.3.11 dhe 2.3.13 

për rrjedhojë s’kualifikohet përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

 

Konkretisht: 

Referuar DST, nga verifikimi ne SPE konstatohet se: 

I. 

Nuk plotëson pikën 2.3.5  pika a) dhe b) konkretisht operatori ekonomik nuk përmbush kriterin për staf 

drejtues teknik dhe punonjës të specializuar. 

II. 

Nuk plotëson pikën 2.3.8 ,operatori ekonomik nuk ka në pronësi ose me kontratë qeraje impiantianti e 

prodhimit të betonit. 

III. 

Nuk plotëson pikën 2.3.9 ,operatori ekonomik nuk ka në pronësi ose me kontratë qeraje një nyje 

inertesh  

 

IV. 

Nuk plotëson pikën 2.3.11, operatori ekonomik nuk ka kontratë furnizimi për kosha mbeturinash 

nëntokësor me volum 5000lt 
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V.  

Nuk plotëson pikën 2.3.13,operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim/kontrate 

bashkepunimi nga prodhuesi / distributor , me të cilin prodhuesi / distributori autorizon 

kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto pajisje / mallra ,materiale elektrike ,hidraulike 

,tuba plastik dhe kamera në këtë procedurë prokurimi. 

                                                              

 
*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik OE “ALKO 

IMPEX CONSTRUCTION” SHPK, me NIPT: K91628013D, me adresë: Tirane Tirane 

TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej : 72,002,866.46 (shtatëdhjetë e dy milionë, dy mijë, tetëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë presje dyzet e gjashtë  lekë) pa TVSH,   është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                                                                                      K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

  ME URDHËR DHE DELEGIM  

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

          PERVIN GJIKURIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: O.Vela 
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